Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

от 14 октября  2013 года                                                               № 149

О проведении межшкольного семинара

С целью реализации  Календарного плана реализации проекта  «Создание и распространение инновационной образовательной модели, способствующей эффективной реализации федеральных государственных образовательных стандартов» и Плана совместной работы школ, вошедших в сетевое объединение на основе договоров о взаимодействии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 08.11.2013 года межшкольный семинар.
2. Утвердить программу проведения межшкольного семинара (Приложение 1).
3. Учителям школы принять участие в межшкольном семинаре «Инновации в образовательном процессе в свете ФГОС», проводимом на базе школы.
4. Банченко Н.П. разместить информацию о проведении семинара на школьном сайте.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно – воспитательной работе Васильеву З.А.

Директор школы    _________   Корниясева Е.И.

             М.П.

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к приказу по школе
№ 149 от 14.10.2013 года

План проведения
межшкольного семинара
«Инновации в образовательном процессе,
способствующие эффективной реализации ФГОС»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Регистрация участников
	Бондарева Н.В.

	2.
	Доклад на тему: «Инновации в образовательном процессе МКОУ «ООШ № 2», способствующие эффективной реализации ФГОС»
	Директор школы Корниясева Е.И.

	3.
	«Дистанционное обучение за сеткой учебного плана. Фрагмент занятия»
	Учитель математики Коровина Л.В.

	4.
	Новые подходы к организации внеурочной деятельности:
- «Социальное проектирование в начальной школе»;

- «Реализация  общекультурного направления внеурочной деятельности (изобразительное и народное творчество) через сетевое взаимодействие школы и МКОУ ДОД  ЦДТТ»

- Мастер – класс:  устный журнал «День Памяти войсковой  казачьей Славы»

Учитель начальных классов Арсентьева С.А.
Педагог дополнительного образования МКОУ ДОД  ЦДТТ
Аникеева Е.А.
Руководители кружков «Страницы истории российского кинематографа» и «Юный патриот» Гончарова Е.В. и Кравченко Н.Б.